
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

’’БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ $ /7
Экз’ №

р.п. Базарный Сызган

Об организации работы 
школьных автобусов

С целью обеспечения безопасной перевозки детей на территории 
муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской 
области администрация муниципального образования «Базарносызганский 
район» постановляет:

1. Управлению образования администрации муниципального образования 
«Базарносызганский район» назначить ответственное лицо за организацию 
безопасной перевозки школьников.

2. Утвердить школьные автобусные маршруты на территории 
муниципального образования «Базарносызганский район» (Приложение №1).

3. Директорам школ:
3.1. Назначить ответственного за организацию школьных перевозок в 

своём подведомственном учреждении.
3.2. Организовать работы по заключению договоров на предоставление 

услуг по обслуживанию транспортных средств и по обязательному 
ежедневному медицинскому обследованию водителей школьных автобусов.

3.3. Подготовить перечень транспорта, закрепленного за 
общеобразовательными учреждениями, и назначить ответственных 
специалистов за обеспечение безопасности дорожного движения школьных 
перевозок.

3.4. Контролировать ежедневное прохождение предрейсового и 
послерейсового медосмотра водителей школьных автобусов.

3.5. При выполнении школьных перевозок руководствоваться 
утвержденными методическими рекомендациями по обеспечению безопасности 
при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом в 
Ульяновской области.



4. Управлению финансов муниципального образования 
«Базарносызганский район» выделять денежные средства на перевозку 
школьников согласно приложению №2.

5. Постановление Администрации муниципального образования 
«Базарносызганский район» от 13.08.2021 № 169-П «Об организации работы 
школьных автобусов» считать утратившим силу.

6. Настоящие постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации Карабанову О.Ф

Глава администрации В.И.Ширманов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Базарносызганский район» 

№ от if

Школьные маршруты на территории муниципального образования «Базарносызганскийрайон» на 2022/2023 учебный год

№ 
п/п

Маршрут перевозок (указывается 
начальная, промежуточная и конечная 

станция населенного пункта)

Количество рейсов / 
количество перевозимых 

учащихся в соответствии с 
маршрутом

Расстояние (км) Привлекаемые автобусы 
(марка, модель, год 

выпуска)

МКОУ Базарносызганская СШ № 1
(наименование образовательной организации, которая осуществляет подвоз)

1 р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №1)- п. Чёрный Ключ - р.п. Базарный 
Сызган (Базарносызганская СШ №1)

2 рейса - 1 чел. 12x2 =24 км 
12х 2 =24 км 
Итого: 48 км

ПАЗ-32053-70, 2017
Е795ХО/73

2 р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №1)- п. Дубки - р.п. Базарный Сызган 
(Базарносызганская СШ №1)

2 рейса - 1 чел. 12х 2 =24км 
12х 2 =24 км 
Итого: 48 км

ПАЗ-32053-70,2017
Е795ХО/73

3 р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №1)- п. Бугры - р.п. Базарный Сызган 
(Базарносызганская СШ №1)

2 рейса - 4 чел. 7х 2 =14 км
7х 2-14км

Итого: 28 км

ПАЗ-32053-70, 2017
Е795ХО/73

4 р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №1) - п. Раздолье - р.п. Базарный 
Сызган (Базарносызганская СШ №1)

2 рейса - 8 чел. 6х 2 =12 км 
6х 2 =12 км 

Итого: 24 км

ПАЗ-32053-70,2017
Е795ХО/73

5 р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №1)- с. Юрловка, с. Патрикеево 
(Патрикеевская ОШ) - р.п. Базарный 
Сызган (Базарносызганская СШ №2) - р.п. 
Базарный Сызган (Базарносызганская СШ 
№1)

4 рейса - 26 чел. 27х 2 =54км
27х 2 =54км
27х 2 =54км
27х 2 -54км

Итого: 216 км

ПАЗ -32053-70,2018
К976НХ/73



МКОУ Базарносызганская СШ № 2
(наименование образовательной организации, которая осуществляет подвоз)

1 р.п.Базарный ' Сызган (Базарносызганская 
СШ №2) - д.Русская Хомутерь - с.Лапшаур 
- с.Ясачный Сызган - р.п.Базарный Сызган 
(Базарносызганская СШ № 1) -
р.п.Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №2)

2 рейса - 17 чел. ■ 22х2=44км
22х 2 т’-’44км
Итого: 88 км

ПАЗ 32053-70, 2018
К571НС/73

2 р.п.Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №2) - с.Должниково - р.п.Базарный 
Сызган (Базарносызганская СШ №1) - 
р.п.Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №2)

4 рейса - 27 чел. 16x2=32км
16x2=32км
16x2=32км
16х2=32км

Итого: 128 км

ПАЗ 32053-70, 2018
К571НС/73

3 р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №2) - с. Лапшаур - р.п. Базарный 
Сызган (Базарносызганская СШ №1) - р.п. 
Базарный Сызган (Базарносызганская СШ 
№2)

2 рейса - 10 чел. 7x2=14 км
7x2=14 км 

Итого: 28 км

ГАЗель NEXT,2021
М546 УР/73

4 р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №2) — п. Дальнее Поле - с. Красная 
Сосна- с.Чириково - р.п.- Базарный Сызган 
(Базарносызганская СШ №2)

2 рейса-9 чел. 24x2=48 км
24x2=48 км 

Итого: 96 км

ГАЗель NEXT,2021
М546 УР/73

МКОУ Сосновоборская СШ
(наименование образовательной организации, которая осуществляет подвоз)

1 п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) - 
с. Годяйкино - п. Сосновый Бор 
(Сосновоборская СШ)

2 рейса - 7 чел. 4x2=8 км
4x2=8 км 

Итого: 16 км

УАЗ 128801,2020
М379СЕ/73

2 п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) - 
с. Вороновка - п. Сосновый Бор (МКОУ 
Сосновоборская )СШ

2 рейса - 1 чел. 12х2=24км
12х2=24км

Итого: 48 км

УАЗ 128801,2020
М379СЕ/73

3 п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) - с. 
Папузы - д.Папуз-Гора - п.Сосновый Бор 
(Сосновоборская СШ)

2 рейса- 1 чел. 10x2 =20 км
10x2 =20 км
Итого: 40 км

УАЗ 128801, 2020
М378СЕ/73

4 п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) - 
с.Папузы - п.Сосновый Бор 
(Сосновоборская СШ)

2 рейс - 2 чел. 4 х2=8 км
4 х2=8 км 

Итого:' 16 км

УАЗ 128801,2020
М378СЕ/73



МКОУ Юрловская ОШ 
(наименование образовательной организации, которая осуществляет подвоз)

1 с.Юрловка (Юрловская ОШ) - д. Иевлевка
- д.Жуковка - д.Иевлевка - с.Юрловка 
(Юрловская ОШ)

3 рейса - 2 чел. 5 х2_10 км
5 х2=10 км
5х2=10 км

Итого: 30 км

ГАЗ A66R332018
К975НХ/73

2 с.Юрловка (Юрловская ОШ) - 
с. Патрикеево - с. Патрикеево 
(Патрикеевская ОШ) - р.п.Базарный 
Сызган (Базарносызганская СШ №1) - 
р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская 
СШ №2) - с.Патрикеево - с.Юрловка

3 рейса - 16 чел. 27х 2 =54км
27х 2 =54 км
27х 2 =54км 

Итого: 162 км

ГАЗ A66R33,2018
К975НХ/73



Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Базарносызганский район» 

№ _ _ от_____________

РАСХОД
бензина на подвоз учащихся на 2022/2023 учебный год с 01.09.2022 г.

№ 
п/п

Наименование машин Маршруты (рейсы) Кол-во км 
в день

Кол-во км 
в неделю

Кол-во 
бензина в 
неделю 
(Лето/зима)

Цена за 1 л. 
бензина

Сумма на
ГСМ в 
неделю, 
руб.
Лето/зима

Сумма 
средств за 
масло в 
месяц, руб.

Общая 
сумма в 
месяц, руб. 
(Лето/зима)

1 ПАЗ-32053-70, 2017
Е795ХО73
МКОУ Баз арносыз ганская 
средняя школа № 1

р.п. Базарный 
Сызган - п. Черный 
Ключ -- р.п.Базарный 
Сызган

48 288 91,008
100,224

48,80 4441,20
4890,94

17764,80
19563,76

2 р.п. Базарный 
Сызган - п. Дубки - 
р.п.Базарный Сызган

48 288 91,008
100,224

4441,19
4890,93

17764,80
19563,76

3 р.п. Базарный 
Сызган - п. Бугры - 
р.п.Базарный Сызган

28 168 53,088
58,464

2590,70
2853,05

10362,80
11412,20

4 р.п. Базарный 
Сызган - п. Раздолье
- р.п.Базарный 
Сызган

24 144 45,504
50,112

2220,60
2445,47

8882,40
9781,88

ИТОГО: 148 888 280,608
309,024

13693,67
15080,37

54774,68
60321,48

5 ПАЗ 32053-70, 2018
К976НХ73
МКОУ Базарносызганская 
средняя школа № 1

р. п.Базарный Сызган
- с.Юрловка -
с. Патрикеево - 
р.п.Базарный Сызган

216 1296 409,536
451,008

19985,36
22009,19

79941,44
88036,76

ИТОГО: 216 1296 409,536
451,008

19,985,36
22009,19

79941,44
88036,76

ВСЕГО№1 364 2184 690,144
760,032

33679,03
37089,56

2000,00 134716,12
148358,24 .



6 ПАЗ 32053-70, 2018
К571НС73
МКОУ Базарносызганская 
средняя школа № 2

р. п. Базарный 
Сызган - д.Русская 
Хомутерь -
с. Лапшаур -- 
с.Ясачный Сызган - 
р.п.Базарный Сызган

88 528 166,848
183,744

48,8 8142,18
8966,71

32568,72
35866,84

7 р. п. Базарный 
Сызган -
с. Должниково - 
р.п.Базарный Сызган

128 768 242,688
267,264

11843,18
13042,49

47372,72
52169,96

ИТОГО: 216 1296 409,536
451,008

1998536
22009,19

79942,4
88036,76

8 Газель NEXT, 2021
М546УР73
МКОУ Базарносызганская 
средняя школа № 2

р.п. Базарный
Сызган - с.Лапшаур
- р.п.Базарный 
Сызган

28 168 33,096
36,457

1615,09
1779,11

6460,36
7116,44

9 р. п.Базарный Сызган 
- с.Красная Сосна -
с. Чириково -
п. Дальнее Поле -
р. п.Базарный Сызган

96 576 113,472
124,992

5537,44
731,61

22149,76
2926,44

ИТОГО: 124 744 146,568
161,448

7152,52
7878,67

28610,08
31514,68

ВСЕГО №2 2040 556,104
612,456

27137,88
29887,86

2000,00 108551,52
119551,44

10 УАЗ 128801,2020
М379СЕ73
МКОУ Сосновоборская 
СШ

п. Сосновый Бор - с. 
Годяйкино -
п.Сосновый Бор

16 96 20,160
22,08

983,81
1077,51

3935,24
4310,04

И п. Сосновый Бор - с. 
Вороновка -
п.Сосновый Бор

48 288 60,480
66,240

2951,43
3232,52

11805,72
12930,08

итого 384 80,64
88,320

3935,24
4310,02

15740,96
17240,08

12 УАЗ 128801,2020
М378СЕ73
МКОУ Сосновоборская

п.Сосновый Бор - 
с.Папузы - д.Папуз 
Г ора - п.Сосно вый

40 240 50,400
55,2

2459,52
2693,76

9838,08
10775,04



СШ Бор
13 п. Сосновый Бор - 

с.Папузы — 
п.Сосновый Бор

16 96 20,160
22,08

983,81
1077,51

3935,24
4310,04

14 Р.п. Базарный 
Сызган-г. Ульяновск 
(2 раза в месяц)

940
197,4
216,2

'9633,12
10550,56

9633,12
10550,56

ИТОГО: 571 120,91
131,33

5900,41
6408,91

23406.64
25635.64

ВСЕГО С/бор 955 200,550
219,65

9886,84
10718,92

2000,00 39147,36
42875,68

15 ГАЗ A66R33, 2018
К975НХ73
МКОУ Юрловская ОШ

с.Юрловка - д. 
Иевлевка - д.
Жуковка-д. Иевлев ка
- с.Юрловка

30 180 35,460
39,060

1730,45
1906,13

6921,80
7624,52

16 с. Юрловка -с. 
Патрикеево - р.п. 
Базарный Сызган

162 972 191,484
210,924

9344,42
10293,10

37377,68
41172,40

17 Р.п. Базарный
Сызган-г. Ульяновск 
(2 раза в месяц)

920 45,310
49,910

2211,13
2435,61

8844,52
9742,44

ИТОГО: 1382 272,254
299,894

13286
14634,83

1000,00 53144,00
58539,36

№ 
п/п

Наименование ОО Всего кол-во ГСМ в месяц (л лето/зима) Сумма в месяц (лето/ зима)

1 МКОУ Базарносызганская средняя
школа № 1

2760,576 3040,128 134716,12 148358,24

2 МКОУ Базарносызганская средняя школа 
№2

2224,416 2449,824 108551,52 119551,44

п МКОУ Сосновоборская средняя школа 802,2 878,6 39147,36 42875,68
4 МКОУ Юрловская основная школа 1089,016 1199,576 53,144 58539,36

ИТОГО:


