

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 abrycena Loddr

№ 180-11 Экз. №

р.п. Базарный Сызган

Об организации работы школьных автобусов

С целью обеспечения безопасной перевозки детей на территории муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области администрация муниципального образования «Базарносызганский район» постановляет:

- 1. Управлению образования администрации муниципального образования «Базарносызганский район» назначить ответственное лицо за организацию безопасной перевозки школьников.
- 2. Утвердить школьные автобусные маршруты на территории муниципального образования «Базарносызганский район» (Приложение №1).
 - 3. Директорам школ:
- 3.1. Назначить ответственного за организацию школьных перевозок в своём подведомственном учреждении.
- 3.2. Организовать работы по заключению договоров на предоставление услуг по обслуживанию транспортных средств и по обязательному ежедневному медицинскому обследованию водителей школьных автобусов.
- 3.3. Подготовить перечень транспорта, закрепленного за общеобразовательными учреждениями, и назначить ответственных специалистов за обеспечение безопасности дорожного движения школьных перевозок.
- 3.4. Контролировать ежедневное прохождение предрейсового и послерейсового медосмотра водителей школьных автобусов.
- 3.5. При выполнении школьных перевозок руководствоваться утвержденными методическими рекомендациями по обеспечению безопасности при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом в Ульяновской области.

- 4. Управлению финансов муниципального образования «Базарносызганский район» выделять денежные средства на перевозку школьников согласно приложению №2.
- 5. Постановление Администрации муниципального образования «Базарносызганский район» от 13.08.2021 № 169-ГІ «Об организации работы школьных автобусов» считать утратившим силу.
- 6. Настоящие постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
- 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Карабанову О.Ф

Глава администрации

В.И.Ширманов

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Базарносызганский район» № 180-77 от 25.08. 2022

Школьные маршруты на территории муниципального образования «Базарносызганский район» на 2022/2023 учебный год

No	Маршрут перевозок (указывается	Количество рейсов /	Расстояние (км)	Привлекаемые автобусы
n/n	начальная, промежуточная и конечная	количество перевозимых		(марка, модель, год
	станция населенного пункта)	учащихся в соответствии с	·	выпуска)
		маршрутом		
		У Базарносызганская СШ № 1		·
	· ···	ельной организации, которая ос		
1	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская	2 рейса – 1 чел.	12 x 2 =24 км	ПАЗ-32053-70, 2017
N.	СШ №1)- п. Чёрный Ключ - р.п. Базарный		12x 2 =24 км	E795XO/73
	Сызган (Базарносызганская СШ №1)		Итого: 48 км	
2	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская	2 рейса – 1 чел.	12x 2 =24км	ПАЗ-32053-70, 2017
	СШ №1)- п. Дубки - р.п. Базарный Сызган	•	12x 2 =24 км	E795XO/73
	(Базарносызганская СШ №1)		Итого: 48 км	
3	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская	2 рейса – 4 чел.	7х 2 =14 км	ПАЗ-32053-70, 2017
	СШ №1)- п. Бугры - р.п. Базарный Сызган		$7x\ 2 = 14km$	E795XO/73
	(Базарносызганская СШ №1)		Итого: 28 км	
4	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская	2 рейса – 8 чел.	6х 2 =12 км	ПАЗ-32053-70, 2017
	СШ №1) – п. Раздолье - р.п. Базарный	•	$6x\ 2 = 12 \text{ km}$	E795XO/73
	Сызган (Базарносызганская СШ №1)		Итого: 24 км	
5	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская	4 рейса — 26 чел.	27х 2 =54км	ПАЗ -32053-70,2018
	СШ №1)— с. Юрловка, с. Патрикеево	•	$27x\ 2 = 54km$	K976HX/73
	(Патрикеевская ОШ) - р.п. Базарный		$27x\ 2 = 54$ км	
	Сызган (Базарносызганская СШ №2) - р.п.		$27x\ 2 = 54km$	
	Базарный Сызган (Базарносызганская СШ		Итого: 216 км	
	Nº1)	-		

***************************************		У Базарносызганская СШ №		
<u> </u>		ельной организации, которая о		
. 1	р.п.Базарный Сызган (Базарносызганская	2 рейса – 17 чел.	$22x\ 2 = 44km$	ПАЗ 32053-70, 2018
	СШ №2) – д.Русская Хомутерь - с.Лапшаур		22х 2 =44км	K571HC/73
	– с. Ясачный Сызган – р.п. Базарный Сызган		Итого: 88 км	·
	(Базарносызганская СШ №1) –			
	р.п.Базарный Сызган (Базарносызганская			
	CIII №2)			
2	р.п.Базарный Сызган (Базарносызганская	4 рейса -27 чел.	16х2=32км	ПАЗ 32053-70, 2018
	СШ №2) — с.Должниково — р.п.Базарный		16х2=32км	K571HC/73
	Сызган (Базарносызганская СШ №1) -		16х2=32км	
	р.п.Базарный Сызган (Базарносызганская	•	16х2=32км	·
	CIII №2)			
			Итого: 128 км	
3	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская	2 рейса – 10 чел.	7x2=14 km	ГАЗель NEXT,2021
	СШ №2) — с. Лапшаур - р.п. Базарный		7х2=14 км	М546 УР/73
	Сызган (Базарносызганская СШ №1) - р.п.		Итого: 28 км	
	Базарный Сызган (Базарносызганская СШ			
	№2)			
4	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская	2 рейса – 9 чел.	24х2=48 км	ГАЗель NEXT,2021
	СШ №2) — п. Дальнее Поле - с. Красная		24х2=48 км	М546 УР/73
	Сосна- с. Чириково - р.п. Базарный Сызган		Итого: 96 км	
	(Базарносызганская СШ №2)		•	•
	M	КОУ Сосновоборская СШ		
	(наименование образоват	ельной организации, которая ос	существляет подвоз)	
1	п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) -	2 рейса - 7 чел.	4x2=8 км	УАЗ 128801, 2020
	с. Годяйкино – п. Сосновый Бор		4х2=8 км	M379CE/73
	(Сосновоборская СШ)	<u> </u>	Итого: 16 км	
2	п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) -	2 рейса – 1 чел.	12х2=24км	УАЗ 128801, 2020
	с. Вороновка – п. Сосновый Бор (МКОУ		12х2=24км	M379CE/73
	Сосновоборская)СШ		Итого: 48 км	
3	п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) – с.	2 рейса- 1 чел.	10 х 2 =20 км	УАЗ 128801, 2020
	Папузы – д.Папуз-Гора – п.Сосновый Бор		10 x 2 =20 км	M378CE/73
	(Сосновоборская СШ)		Итого: 40 км	
4	п.Сосновый Бор (Сосновоборская СШ) –	2 рейс – 2 чел.	4 х2=8 км	УАЗ 128801, 2020
-	с.Папузы – п.Сосновый Бор		4 х2=8 км	M378CE/73
	(Сосновоборская СШ)	-	Итого: 16 км	

	МКОУ Юрловская ОШ (наименование образовательной организации, которая осуществляет подвоз)							
1	с.Юрловка (Юрловская ОШ) – д. Иевлевка	3 рейса - 2 чел.	5 х2≒10 км	ΓA3 A66R332018				
	- д.Жуковка – д.Иевлевка – с.Юрловка		5 х2=10 км	K975HX/73				
	(Юрловская ОШ)		5 x2=10 км	·				
			Итого: 30 км					
2	с.Юрловка (Юрловская ОШ) -	3 рейса - 16 чел.	$27x\ 2 = 54km$	ΓA3 A66R33,2018				
	с. Патрикеево - с. Патрикеево		$27x\ 2 = 54km$	K975HX/73				
	(Патрикеевская ОШ) - р.п.Базарный		$27x\ 2 = 54km$					
	Сызган (Базарносызганская СШ №1) -		Итого: 162 км					
	р.п. Базарный Сызган (Базарносызганская							
	СШ №2) – с.Патрикеево – с.Юрловка							

Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования «Базарносызганский район» № ____ от___

РАСХОД бензина на подвоз учащихся на 2022/2023 учебный год с 01.09.2022 г.

No	Наименование машин	Маршруты (рейсы)	Кол-во км	Кол-во км	Кол-во	Цена за 1 л.	Сумма на	Сумма	Общая
π/n			в день	в неделю	бензина в	бензина	ГСМ в	средств за	сумма в месяц, руб.
					неделю (Лето/зима)		неделю, руб.	масло в месяц, руб.	(Лето/зима)
				[(SICIO/SHMA)		Лето/зима	месяц, рус.	(Sie io/Shiwa)
1	ПАЗ-32053-70, 2017	р.п. Базарный	48	288	91,008	48,80	4441,20		17764,80
1	E795XO73	Сызган – п. Черный	1		100,224		4890,94		19563,76
	МКОУ Базарносызганская	Ключ – р.п.Базарный							
1	средняя школа № 1	Сызган		ı.			·		
2	-	р.п. Базарный	48	288	91,008	7	4441,19		17764,80
		Сызган – п. Дубки –]	100,224		4890,93		19563,76
		р.п.Базарный Сызган							
3		р.п. Базарный	28	168	53,088	7.	2590,70		10362,80
		Сызган – п. Бугры –			58,464		2853,05		11412,20
		р.п.Базарный Сызган							
4		р.п. Базарный	24	144	45,504	7	2220,60		8882,40
		Сызган – п. Раздолье	-		50,112		2445,47		9781,88
		– р.п.Базарный	1						
		Сызган							
		итого:	148	888	280,608		13693,67		54774,68
					309,024		15080,37		60321,48
5	ПАЗ 32053-70, 2018	р.п.Базарный Сызган	216	1296	409,536		19985,36		79941,44
	К976НХ73	– с.Юрловка –			451,008		22009,19		88036,76
	МКОУ Базарносызганская	с.Патрикеево –							
	средняя школа № 1	р.п.Базарный Сызган							
		итого:	216	1296	409,536		19,985,36		79941,44
					451,008		22009,19		88036,76
_	ВСЕГО №1		364	2184	690,144	•	33679,03	2000,00	134716,12
					760,032	<u> </u>	37089,56		148358,24

6	ПАЗ 32053-70, 2018 К571НС73	р.п. Базарный Сызган – д.Русская	88	528	166,848 183,744	48,8	8142,18 8966,71		32568,72 35866,84
	МКОУ Базарносызганская средняя школа № 2	Хомутерь — с.Лапшаур — с.Ясачный Сызган — р.п.Базарный Сызган			165,744				35000,04
7		р.п. Базарный Сызган — с.Должниково — р.п.Базарный Сызган	128	768	242,688 267,264		11843,18 13042,49		47372,72 52169,96
		итого:	216	1296	409,536 451,008		19985,36 22009,19		79942,4 88036,76
8	Газель NEXT, 2021 M546УР73 МКОУ Базарносызганская средняя школа № 2	р.п. Базарный Сызган — с.Лапшаур — р.п.Базарный Сызган	28	168	33,096 36,457		1615,09 1779,11		6460,36 7116,44
9		р.п.Базарный Сызган — с.Красная Сосна — с.Чириково - п.Дальнее Поле — р.п.Базарный Сызган	96	576	113,472 124,992		5537,44 731,61		22149,76 2926,44
		итого:	124	744	146,568 161,448		7152,52 7878,67		28610,08 31514,68
	ВСЕГО №2			2040	556,104 612,456		27137,88 29887,86	2000,00	108551,5: 119551,4
10	УАЗ 128801,2020 МЗ79СЕ73 МКОУ Сосновоборская	п. Сосновый Бор – с. Годяйкино – п.Сосновый Бор	16	96	20,160 22,08		983,81 1077,51		3935,24 4310,04
11	СШ	п. Сосновый Бор - с. Вороновка – п.Сосновый Бор	48	288	60,480 66,240		2951,43 3232,52		11805,72 12930,08
		итого		384	80,64 88,320		3935,24 4310,02		15740,96 17240,08
12	УАЗ 128801,2020 МЗ78СЕ73 МКОУ Сосновоборская	п.Сосновый Бор — с.Папузы — д.Папуз Гора — п.Сосновый	40	240	50,400 55,2		2459,52 2693,76		9838,08 10775,04

	.СШ	Бор						
13		п.Сосновый Бор –	16	96	20,160	983,81	.	3935,24
		с.Папузы –			22,08	1077,51		4310,04
		п.Сосновый Бор						
14	· ·	Р.п. Базарный		,	197,4	9633,12		9633,12
		Сызган-г. Ульяновск		940	216,2	10550,56		10550,56
		(2 раза в месяц)						
		итого:		571	120,91	5900,41		23406,64
					131,33	6408,91		25635,64
	ВСЕГО С/бор			955	200,550	9886,84	2000,00	39147,36
	_				219,65	10718,92		42875,68
15	ГАЗ А66R33, 2018	с.Юрловка – д.	30	180	35,460	1730,45		6921,80
	K975HX73	Иевлевка – д.			39,060	1906,13		7624,52
1	МКОУ Юрловская ОШ	Жуковка-д.Иевлевка						
		- с.Юрловка				:		
16		с. Юрловка -с.	162	972	191,484	9344,42		37377,68
		Патрикеево - р.п.			210,924	10293,10		41172,40
	·	Базарный Сызган						
17		Р.п. Базарный		920	45,310	2211,13		8844,52
		Сызган-г. Ульяновск			49,910	2435,61		9742,44
		(2 раза в месяц)						
		итого:		1382	272,254	13286	1000,00	53144,00
-					299,894	14634,83		58539,36

№ п/п	Наименование ОО	Всего кол-во ГО	СМ в месяц (л лето/зима)	Сумма в месяц (лето/ зима)		
1	МКОУ Базарносызганская средняя школа № 1	2760,576	3040,128	134716,12	148358,24	
2	МКОУ Базарносызганская средняя школа № 2	2224,416	2449,824	108551,52	119551,44	
3	МКОУ Сосновоборская средняя школа	802,2	878,6	39147,36	42875,68	
4	МКОУ Юрловская основная школа	1089,016	1199,576	53,144	58539,36	
	ИТОГО:					